UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL Nº 031/2015-CPS/COREME

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA
PROVA ESCRITA (OBJETIVA) PARA A
SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA DA
UNIOESTE, PARA O ANO LETIVO DE
2016.

O Coordenador do Programa de Residência Médica do HUOP (Hospital
Universitário do Oeste do Paraná), da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais e considerando:

- o Edital nº 016/2015-CPS/COREME, de 31 de agosto de 2015,
- o Edital nº 030/2015-CPS/COREME, de 30 de novembro de 2015;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado da Prova Escrita (Objetiva) para a seleção de candidatos ao
Programa de Residência Médica da Unioeste – Universidade Estadual do Oeste do
Paraná, conforme aparece descrito no Anexo Único deste edital.

Art. 2º - Caberá recurso contra o resultado da Prova Escrita (Objetiva) se o mesmo
for protocolado até às 17h do dia 02 de dezembro de 2015.

Art. 3º - Os recursos serão analisados e o resultado será publicado até às 17h do
dia 03 de dezembro de 2015.

Art. 4º - O Edital Final de resultados da Prova Escrita (Objetiva) será publicado no
dia 04 de dezembro de 2015.

2

 Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 01 de dezembro de 2015.

ANDRÉ PEREIRA WESTPHALEN
Coordenador da Comissão de Residência Médica

IONARA DINIZ EVANGELISTA SANTOS BARCELOS
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

ANEXO DO EDITAL Nº 031/2015-CPS/COREME
Página 1 de 4ATENA - Sistema Gestor de Concursos

SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2016
RESULTADO DA PROVA ESCRITA

107 CardiologiaOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

RENAN MACEDO COIMBRA164 64.80 1

DOUGLAS MUNIZ BARBOSA167 54.00 2

CARLOS EMANUEL WUTZOW152 48.60 3

RENATO RICCI KAUFFMANN129 46.80 4

BERNARDO FERREIRA ALONSO193 ausente desc

101 Cirurgia GeralOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

LUIS FERNANDO DE ALMEIDA BACARIN68 69.30 1

LUCIANO RICARDO SFREDO6 66.60 2

RENAN CARLOS RICARTI NODARI11 65.70 3

ANNATA TEIXEIRA DELLA COSTA20 63.36 4

OTÁVIO AUGUSTO MARTINS DE CAMPOS175 62.37 5

RENAN CESAR MENOLLI139 62.37 5

MARIANA CIONEK SIMÕES67 62.10 6

MARIANA JULIATO BECKER34 60.30 7

GUILHERME LUIZ LENZI PUPULIM80 59.40 8

LUIZ MIGUEL MATEUS SANDIN151 59.40 8

EDUARDO MAZÃO MIRANDA200 58.50 9

GABRIEL JORGE FAGUNDES109 58.50 9

LUCAS ALBERTO FURLAN121 58.50 9

VALDIR KOEI SIROMA24 57.60 10

JOÃO COTLINSKI NETO91 55.80 11

EDUARDA MARINHO VASCONCELOS147 54.00 12

DAYANNE ALBA CHIUMENTO74 53.10 13

TALITA ZANCANARO CARNIEL94 53.10 13

BRUNO KASSAB CENTOLA192 52.20 14

DIONAS DAVILA GUISOLFI143 52.20 14

PIETRA ZORZO17 52.20 14

GUILHERME JANKE196 51.30 15

LEONARDO DE SOUZA TEIXEIRA85 51.30 15

LUANA PAULA GIRONDI169 51.30 15

AMANDA CAROLINE MASIERO2 47.70 16

WICTOR NEVES RUBELE47 46.80 17

DIEGO RODRIGUES FLORES158 28.80 desc

EVANDO BORGES DE MORAIS33 42.30 desc

FILIPI GUILHEN PASIN153 42.30 desc

LARISSA MARTINS PELUSO72 39.60 desc

LEONARDO DUQUE EBRAHIM ARAÚJO7 38.70 desc

RUBENS SIMÃO DE LIMA CABRAL170 40.50 desc

TADEU GOMES CORREA204 ausente desc

VINICIUS CENCI GUARIENTI53 ausente desc

102 Clínica MédicaOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

ALDO LUIZ MEES JUNIOR78 73.26 1

GUSTAVO LEAL AGUNE43 69.30 2

GABRIEL AFONSO DUTRA KRELING63 64.80 3

GUSTAVO SCHELLE202 63.90 4

NAPOLEAO CLARO DE OLIVEIRA FILHO137 63.00 5

Página 2 de 4ATENA - Sistema Gestor de Concursos
SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2016
RESULTADO DA PROVA ESCRITA

102 Clínica MédicaOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

FERNANDA CARINE CONCI40 62.10 6

JULIA RICARDI SCHERER165 59.40 7

DUANA PITTOL131 58.41 8

MARIANA LECHITZKI185 57.60 9

MARIANA DUARTE LOPES83 55.80 10

BRUNA GHELLER173 54.90 11

CESAR IRIA MACHADO135 54.90 11

FABIO RODRIGUES DE OLIVEIRA155 54.90 11

JANAINA DE MATTOS MORAES160 54.90 11

NAYRA MARIA PRADO VALÉRIO132 53.10 12

ALANA ANNE KANEDA16 49.50 13

ANA LUIZA LEONARDI184 47.70 14

MARIANNE LEITE CAROLO99 47.70 14

THAIZA MEGDA ORTIZ64 45.90 15

ANDRÉ FELIPE SANTIAGO DE CARVALHO GOMES171 45.00 16

JOSÉ ANDRÉS HIDALGO ARANDA119 45.00 16

ABDUL AMIR HASSAN YASSINE122 42.30 desc

AMIN ALI MEHANNA96 33.30 desc

FELIPE QUIRINO MOREIRA DA SILVA51 ausente desc

FRANCINE ZANELLA MIOTTO49 ausente desc

JÉSSICA DIAS GODINHO84 ausente desc

JULIANO FABRICIO DOS SANTOS NETO25 44.10 desc

LUIS FELIPE DE OLIVEIRA SIDNEY93 40.50 desc

NATALI MARIANA CREMONESE31 ausente desc

NAYENE MARTINEZ75 42.30 desc

RAFAELA DASSOLER65 ausente desc

RICARDO BARBOSA DE LIMA111 31.50 desc

103 NeurocirurgiaOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

JULIANO GARCIA GIATTI162 58.50 1

JHONEY FRANCIEIS FEITOSA156 54.90 2

GEAN CARLOS OLVEIRA59 47.70 3

104 Obstetrícia e GinecologiaOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

MARIA EDUARDA CRISTINA TEIXEIRA JORDAO55 66.60 1

VINÍCIUS ROCHA BATISTA50 63.90 2

ROSANA SILVA DAMAZIO198 57.60 3

AMANDA FRIES DE ANDRADE176 54.90 4

MACIEL COSTA DA SILVA73 54.90 4

FRANCIANE MAYRA NICOLI KAGUEYAMA113 54.00 5

KARINE BEGNINI89 52.20 6

MARIA EDUARDA DEBIAZZI BOMBARDELLI18 50.40 7

ANA CAROLINA CARRARO62 49.50 8

ALINE SUELLEN MARTINS CAMPOS8 48.60 9

BRUNA THAÍS GIOMBELLI MARIANI141 48.60 9

EVELISE VIEIRA FERRARIN125 48.60 9

ALESANDRA NAIARA DOS SANTOS FEITOSA AREDES87 48.51 10

PATRÍCIA IRIS DOS SANTOS130 45.00 11

BRUNA MARTINI BORBOLATO13 40.50 desc

Página 3 de 4ATENA - Sistema Gestor de Concursos
SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2016
RESULTADO DA PROVA ESCRITA

104 Obstetrícia e GinecologiaOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

CAMILA IGA76 ausente desc

CAMILA TIEME MAZZAROLO MIKAMI BIANCHER21 36.90 desc

CAROLINA MILANEZI BORTOLON12 43.20 desc

CAROLINA ROSSATO188 44.10 desc

FRANCIELE CAROLINE SIQUEIRA116 44.55 desc

LIZ CAROLINE PETERS128 32.40 desc

LUCILA ARANTES CECILIO166 43.20 desc

MAYANA POLIDO BARBIERI177 ausente desc

105 Ortopedia e TraumatologiaOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

EVERTON GROHS182 67.50 1

MARLON BARROS CORREA39 65.70 2

EDUARDO VALIAS SCHMITT110 59.40 3

ALEX FRANCOVIG RACHID30 55.80 4

PRISCILLA MONTANHINI42 54.00 5

SERGIO LUIZ COCHINSKI JUNIOR29 51.30 6

ELIANE KOPCHINSKI19 50.40 7

LORENZO ANGEL SALVADOR90 49.50 8

JEFFERSON HUYER KLIPPEL186 48.60 9

PAULA ROTTA LUCENA86 47.52 10

NICKSON SANTANA SOUTO118 46.80 11

PEDRO MINUZZI WILD194 45.00 12

ANELISE LONGONI DE SOUZA52 42.30 desc

CESAR LUIS POCHMANN140 44.10 desc

DELANO PASA PEREIRA148 44.10 desc

GUILHERME CASAGRANDE133 37.80 desc

JABER AHMAD JABER181 28.80 desc

JOSE IRACY MACARIO BARROS JUNIOR144 ausente desc

KEILOR LASKOS56 41.40 desc

MAURICIO SCABENI77 ausente desc

PEDRO FELIPE PINTO146 ausente desc

106 PediatriaOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

CAROLINE DE ALMEIDA97 60.39 1

CARLYE NICHELI CECHINATO161 57.60 2

GUSTAVO JORGE MAFTUM88 55.80 3

LILIAN FERREIRA SHIKASHO168 54.90 4

AMIR WAHIP MOHANA159 54.00 5

ANA CAROLINE MESQUITA CASAGRANDE107 53.46 6

STEFANI ISABELA MILGIORANZA41 52.20 7

MICHELLE SILVA ZENY61 51.30 8

FERNANDA MATSUE EZURE BREDT48 50.40 9

ABDO EDUARDO GARBIM TANNURI45 49.50 10

ANA MARIA LEONARDE154 49.50 10

ANA CAROLINA HOBI GONCHO183 48.60 11

PAULA BRAGATO FUTAGAMI150 48.51 12

JHONY WINSTON DE SÁ AREDES124 47.70 13

PABLA LORENA SEGOVIA BAREIRO117 47.70 13

CORINA SOLIVA38 46.80 14

Página 4 de 4ATENA - Sistema Gestor de Concursos
SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2016
RESULTADO DA PROVA ESCRITA

106 PediatriaOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

JULIANA NAVARRO BEZERRA79 46.80 14

TAINÃ MARIA DURANS BRITO TOCHETTO22 46.80 14

ANA PAULA PASIN BOGER58 45.00 15

RHANARA CAROLINE DE ALMEIDA26 45.00 15

TATHIANA HERMIDA FAGUNDES9 45.00 15

ALINE MOREIRA BUENO VOLTOLINI134 36.00 desc

EDUARDO JORGE VERDELHO127 38.70 desc

FLÁVIA AGUIAR DIAS PEGORARO44 ausente desc

JAQUELINE CRESTANI104 ausente desc

KATHIESLEN FERNANDES FELIPE71 41.40 desc

LEONARA CENTENARO190 39.60 desc

LETICIA NEGREIROS ALCANTARA23 44.10 desc

LUIS HENRIQUE LENHARDT SOARES1 41.40 desc

NANDRESSA DAYNA MENDES RISO197 41.40 desc

RAFAELLA BOSZCZOVSKI126 33.30 desc

SAULO CERAZI BRUZATTI172 42.30 desc